
 

 

 

 

Rozšiřující informace k tematické zprávě Konkurzní řízení na ředitele škol a 
školských zařízení o specifika jako je zájem uchazečů o pozici ředitele podle velikosti 
škol, stupně či jaké jsou regionální rozdíly mezi kraji a okresy. 1  

Zvýšení počtu odborníků určených Českou školní inspekcí v konkursní komisi, 
zavedené novelou vyhlášky v roce 2019, mělo pozitivní dopad na průběh konkurzů ve 
školním roce 2023/2024. Téměř všichni odborníci aktivně kladli uchazečům relevantní 
otázky zaměřené na kontext školy či školského zařízení (99,6 % první odborník, 94,6 % 
druhý odborník). První odborník ve 40 % případů přispěl k lepšímu porozumění specifik 
dané školy komisí, zatímco druhý odborník v 65 % případů pomohl při posuzování 
osobnostních předpokladů uchazečů. Přesto nelze jednoznačně určit celkový efekt této 
změny na výsledek konkurzů. 

 

1. Počty uchazečů na malých 2 a velkých mateřských školách  

TABULKA 1 | Počet přihlášených uchazečů podle velikosti mateřské školy  

Velikost školy 

1. 3. do 31. 7. 2018 1. 9. 2023  – 31. 12. 2024 

Počet 
přihlášených 

Počet škol 
Průměrný počet 

přihlášených na školu 
Počet 

přihlášených 
Počet škol 

Průměrný počet 
přihlášených na školu 

Do 50 dětí 660 334 1,98 841 388 2,17 

50 až 99 dětí 384 173 2,22 534 253 2,11 

100 až 179 dětí 318 147 2,16 368 158 2,33 

180 a více dětí 86 42 2,05 94 52 1,81 

Do 180 dětí 1362 654 2,08 1 747 801 2,18 

180 a více dětí 86 42 2,05 94 52 1,81 

 

  

 
1 Celkové počty škol se liší od původní tematické zprávy – ne všude byly zahrnuty školy při nemocnici a nově vznikající 
školy. 
2 Malá škola má méně než 180 žáků nebo dětí. Velké školy jsou pak ty, které mají více než 180 žáků nebo dětí. V 
případě Mateřských škole jsou kategorie do 50 dětí, 50 až 100 dětí, 100 až 180 dětí a více než 180 dětí. 

https://www.csicr.cz/cz/Aktuality/Tematicka-zprava-%E2%80%93-Konkurzni-rizeni-na-reditele-sk
https://www.csicr.cz/cz/Aktuality/Tematicka-zprava-%E2%80%93-Konkurzni-rizeni-na-reditele-sk


2. Počty uchazečů na malých a velkých základních školách 

TABULKA 2 | Počet přihlášených uchazečů podle velikosti základní školy  

Velikost školy 

1. 3. do 31. 7. 2018 1. 9. 2023  – 31. 12. 2024 

Počet 

přihlášených 
Počet škol 

Průměrný počet 

přihlášených na školu 

Počet 

přihlášených 
Počet škol 

Průměrný počet 

přihlášených na školu 

Do 50 žáků 297 180 1,65 340 188 1,81 

50 až 99 žáků 175 87 2,01 227 94 2,41 

100 až 179 žáků 229 89 2,57 245 90 2,72 

180 až 399 žáků 413 140 2,95 492 159 3,09 

400 a více žáků 422 160 2,64 500 186 2,69 

Do 180 žáků 701 356 1,97 812 372 2,18 

180 a více žáků 835 300 2,78 992 345 2,88 

 

3. Počty uchazečů na malých a velkých středních školách 

TABULKA 3 | Počet přihlášených uchazečů podle velikosti střední školy  

Velikost školy 

1. 3. do 31. 7. 2018 1. 9. 2023  – 31. 12. 2024 

Počet 

přihlášených 
Počet škol 

Průměrný počet 

přihlášených na školu 

Počet 

přihlášených 
Počet škol 

Průměrný počet 

přihlášených na školu 

Do 180 žáků 95 57 1,67 89 50 1,78 

180 až 399 žáků 152 85 1,79 174 74 2,35 

400 a více žáků 168 79 2,13 246 87 2,83 

Do 180 žáků 95 57 1,67 89 50 1,78 

180 a více žáků 320 164 1,95 420 161 2,61 

 

4. Školy s méně než 50 dětmi či žáky a školy s více než 500 žáky či dětmi 

TABULKA 4 | Počet přihlášených uchazečů podle velikosti školy  

Velikost školy 

1. 3. do 31. 7. 2018 1. 9. 2023  – 31. 12. 2024 

Počet 

přihlášených 
Počet škol 

Průměrný počet 

přihlášených na školu 

Počet 

přihlášených 
Počet škol 

Průměrný počet 

přihlášených na školu 

Do 50 dětí a žáků 388 237 1,64 542 287 1,89 

500 a více dětí a žáků 417 163 2,56 529 192 2,76 

 

5. Spojené MŠ a ZŠ 3 

TABULKA 5 | Počet přihlášených uchazečů podle činností školy  

Činnosti školy 

1. 3. do 31. 7. 2018 1. 9. 2023  – 31. 12. 2024 

Počet 
přihlášených 

Počet škol 

Průměrný počet 

přihlášených na 

školu 

Počet 
přihlášených 

Počet škol 
Průměrný počet 

přihlášených na školu 

Mateřská škola 760 415 1,83 978 508 1,93 

Základní škola 820 355 2,31 967 365 2,65 

Mateřská a základní škola 726 313 2,32 904 367 2,46 

 
3 Zvláštní kategorie z důvodu, zda je či není o spojené subjekty vyšší zájem než o nespojené. Vzhledem k tomu, že zde 
není dělení podle počtu dětí/žáků, byly započteny i školy při nemocnici a školy nové. 



6. Počty uchazečů na ředitele středních škol zřizovaných kraji 4 

TABULKA 6 | Počet přihlášených uchazečů na ředitele středních škol zřizovaných kraji podle kraje  

Kraj 

1. 3. do 31. 7. 2018 1. 9. 2023  – 31. 12. 2024 

Počet 
přihlášených 

Počet škol 

Průměrný počet 

přihlášených na 

školu 

Počet 
přihlášených 

Počet škol 
Průměrný počet 

přihlášených na školu 

Praha 12 3 4,00 60 15 4,00 

Středočeský 17 10 1,70 35 16 2,19 

Jihočeský 60 40 1,50 17 9 1,89 

Plzeňský 20 5 4,00 7 3 2,33 

Karlovarský 8 6 1,33 24 8 3,00 

Ústecký 11 3 3,67 64 17 3,76 

Liberecký 27 17 1,59 27 18 1,50 

Královéhradecký 67 36 1,86 11 6 1,83 

Pardubický 49 34 1,44 64 35 1,83 

Vysočina 9 4 2,25 32 10 3,20 

Jihomoravský 31 10 3,10 35 8 4,38 

Olomoucký 1 1 1,00 21 7 3,00 

Zlínský 49 27 1,81 36 24 1,50 

Moravskoslezský 17 4 4,25 45 14 3,21 

ČR 378 200 1,89 478 190 2,52 

 
7. Členění konkurzních řízení na úrovni okresů 4 

TABULKA 7 | Průměrný počet přihlášených uchazečů na ředitele podle okresu 

Okres 
Počet škol5 Průměrný počet přihlášených na 

školu Celkem MŠ ZŠ SŠ 

Benešov 16 9 8 3 2,19 

Beroun 16 13 5 1 2,56 

Blansko 31 20 17 3 2,81 

Brno-město 41 33 15 4 2,39 

Brno-venkov 26 22 11 1 2,38 

Bruntál 18 9 11 3 2,50 

Břeclav 21 15 10 1 1,90 

Česká Lípa 22 15 12 2 1,50 

České Budějovice 25 12 13 4 2,64 

Český Krumlov 7 7 3 – 1,71 

Děčín 28 18 13 3 2,11 

Domažlice 7 6 3 – 1,57 

Frýdek-Místek 8 6 7 – 5,75 

Havlíčkův Brod 13 7 8 3 2,23 

Hodonín 22 21 11 1 2,64 

 
4  Na průměrný počet přihlášených uchazečů na ředitele v jednotlivých krajích má velký vliv, na jakých školách se 
konkurz konal – velikost školy, běžná/speciální škola apod. 
5 Celkový počet škol může být nižší než součet MŠ, ZŠ a SŠ, neboť v některých případech se jedná o sloučené 
subjekty. 



Hradec Králové 24 17 12 2 2,13 

Cheb 6 2 3 2 2,83 

Chomutov 11 6 7 3 3,45 

Chrudim 25 12 11 7 1,72 

Jablonec nad Nisou 14 5 5 5 2,07 

Jeseník 6 5 3 – 1,33 

Jičín 16 9 11 2 1,69 

Jihlava 9 9 3 – 1,89 

Jindřichův Hradec 7 5 2 1 1,43 

Karlovy Vary 31 13 19 5 2,68 

Karviná 16 8 10 2 4,25 

Kladno 11 8 8 1 2,91 

Klatovy 8 5 6 – 2,38 

Kolín 13 8 5 2 1,31 

Kroměříž 25 12 11 6 1,60 

Kutná Hora 17 13 8 – 2,71 

Liberec 37 21 22 5 1,70 

Litoměřice 23 18 6 4 2,22 

Louny 17 9 8 3 2,12 

Mělník 16 9 10 – 3,00 

Mladá Boleslav 13 10 9 – 2,23 

Most 4 – 4 – 4,50 

Náchod 24 18 15 1 1,67 

Nový Jičín 18 14 11 1 3,67 

Nymburk 15 10 6 4 2,80 

Olomouc 25 16 21 2 2,04 

Opava 18 10 8 4 3,22 

Ostrava-město 33 15 15 6 2,85 

Pardubice 49 31 12 9 1,39 

Pelhřimov 9 2 5 3 2,44 

Písek 8 7 6 3 2,00 

Plzeň-jih 10 8 3 1 2,10 

Plzeň-město 11 5 8 1 2,00 

Plzeň-sever 8 5 6 – 1,88 

Praha 84 52 36 18 3,15 

Praha-východ 16 10 8 2 3,19 

Praha-západ 18 10 9 – 3,11 

Prachatice 10 7 8 1 2,30 

Prostějov 10 6 4 2 2,80 

Přerov 22 16 8 5 2,59 

Příbram 32 18 14 5 2,03 

Rakovník 8 6 4 1 1,75 

Rokycany 7 5 6 – 1,57 

Rychnov nad Kněžnou 11 6 8 – 3,45 

Semily 25 14 9 7 1,44 

Sokolov 15 11 6 2 1,47 

Strakonice 6 4 3 – 2,17 



Svitavy 21 11 8 8 2,29 

Šumperk 16 11 14 – 2,50 

Tábor 16 11 10 1 1,69 

Tachov 4 2 3 1 1,50 

Teplice 14 7 7 2 2,57 

Trutnov 22 15 13 3 2,05 

Třebíč 16 12 11 1 2,63 

Uherské Hradiště 25 15 16 3 2,24 

Ústí nad Labem 7 3 2 3 3,57 

Ústí nad Orlicí 34 12 18 11 1,65 

Vsetín 16 7 11 7 1,81 

Vyškov 11 8 8 – 2,64 

Zlín 35 16 22 9 1,91 

Znojmo 11 9 7 – 3,27 

Žďár nad Sázavou 23 13 13 7 1,96 

 

 

MAPA 1 | Průměrný počet přihlášených uchazečů na ředitele podle okresu 

 

 

 

 


